
内訳（箇所別調書）

直 轄 河 川 重 要 水 防 箇 所   個 所 別 調 書
事務所名：紀南河川国道事務所

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭
対象とする 備　　考
流量を現河
道に流した
時の水位※

R6版 (m) (m3/s) (T.P.+m) (T.P.+m) (m)

1 熊野川 左 越水（溢水） Ｂ 三重県南牟婁郡紀宝町鵜殿～成川 0.2k-100 ～ 1.8k+100 1,800
24,000
(1.0k)

6.875 7.89 2.00
新宮河
川国道

2 熊野川 右 越水（溢水） Ｂ 和歌山県新宮市あけぼの～池田 0.2k-100 ～ 1.4k+100 1,400
24,000
(0.8k)

6.335 7.65 2.00
新宮河
川国道

3 熊野川 右 越水（溢水） Ｂ 和歌山県新宮市阿須賀 1.8k-100 ～ 1.8k+100 200
24,000
(1.8k)

8.377 9.15 2.00
新宮河
川国道

4 熊野川 右 越水（溢水） Ｂ 和歌山県新宮市船町 2.4k-100 ～ 2.4+100 200
24,000
(2.4k)

10.051 12.03 2.00
新宮河
川国道

5 熊野川 右 越水（溢水） Ｂ 和歌山県新宮市船町 3.0k-100 ～ 3.4k+100 600
24,000
(3.2k)

11.655 13.36 2.00
新宮河
川国道

6 熊野川
左
右

工作物 Ｂ
三重県南牟婁郡紀宝町成川～和歌山県新宮市阿須
賀

1.6k+40 ～ 1.6k+172 132
24,000
(1.6k)

8.283
(11.42)
(9.70)

2.00
新宮河
川国道

ＪＲ熊野川橋梁

7 熊野川
左
右

工作物 Ｂ 三重県南牟婁郡紀宝町成川～和歌山県新宮市船町 2.2k+57 ～ 2.2k+81 24
24,000
(2.2k)

9.450
(10.16)
(10.11)

2.00
新宮河
川国道

熊野大橋

8 熊野川 右 陸閘 要注意 和歌山県新宮市船町 2.2k+100
24,000
(2.2k)

9.730 11.69 2.00
新宮河
川国道

船町第２陸閘（下流）

9 熊野川 右 陸閘 要注意 和歌山県新宮市船町 2.2k+150
24,000
(2.2k)

9.890 11.69 2.00
新宮河
川国道

船町第２陸閘（上流）

10 熊野川 右 陸閘 要注意 和歌山県新宮市船町 2.4k+10
24,000
(2.4k)

10.080 12.03 2.00
新宮河
川国道

船町第１陸閘

11 熊野川 左 越水（溢水） Ｂ 三重県南牟婁郡紀宝町鮒田 3.0k-100 ～ 3.2k+100 400
24,000
(3.0k)

11.459 13.16 2.00
新宮河
川国道

12 熊野川 左 越水（溢水） Ａ 三重県南牟婁郡紀宝町北檜杖 4.2k-100 ～ 4.6k+100 600
24,000
(4.4k)

15.038 13.76 2.00
新宮河
川国道

4.5k付近に1軒

13 市田川
左
右

工作物 Ｂ 和歌山県新宮市田鶴原1丁目 1.3k+84
140

(1.3k)
3.818

(4.24)
(4.28)

0.60
新宮河
川国道

田鶴原橋

14 市田川
左
右

工作物 Ｂ 和歌山県新宮市下田1丁目 1.5k
120

(1.5k)
3.974

(4.21)
(4.28)

0.60
新宮河
川国道

ＪＲ市田川橋梁　紀勢本線

15 市田川 右 越水（溢水） Ｂ 和歌山県新宮市下田町 2.0k-40 ～ 2.0k 40
120

(2.0k)
4.426 4.87 0.60

新宮河
川国道

16 相野谷川
左
右

工作物 Ｂ 三重県南牟婁郡紀宝町高岡 2.2k+89
580

(2.2k)
4.491

(4.98)
(4.97)

0.60
新宮河
川国道

明和橋

17 相野谷川 左 越水（溢水） Ｂ 三重県南牟婁郡紀宝町高岡 2.2k-100 ～ 2.8k+100 800
580

(2.4k)
4.590 4.98 0.60

新宮河
川国道

前回時は輪中堤整備による水
位上昇のため検討対象外

18 相野谷川 右 越水（溢水） Ｂ 三重県南牟婁郡紀宝町高岡 3.2k-100 ～ 3.6k+100 600
580

(3.2k)
5.108 5.47 0.60

新宮河
川国道

一連区間でB設定

19 相野谷川
左
右

工作物 Ｂ 三重県南牟婁郡紀宝町大里 3.8k+32
480

(3.8k)
5.786

(6.25)
(6.25)

0.60
新宮河
川国道

東下橋

20 相野谷川 左 越水（溢水） Ｂ 三重県南牟婁郡紀宝町大里 3.6k-100 ～ 4.2k+100 800
480

(3.8k)
5.725 6.13 0.60

新宮河
川国道

21 相野谷川
左
右

工作物 Ｂ 三重県南牟婁郡紀宝町大里 4.2k+66
480

(4.2k)
6.169

(6.74)
(6.74)

0.60
新宮河
川国道

相川橋

22 相野谷川 左 越水（溢水） Ｂ 三重県南牟婁郡紀宝町大里 5.6k+60 ～ 5.7k 40
320

(5.7k)
9.631 9.99 0.60

新宮河
川国道

23 相野谷川 左
新堤防・破堤
跡・旧川跡

要注意 三重県南牟婁郡紀宝町高岡 1.8k-32 ～ 2.2k 432
580

(2.0k)
0.60

新宮河
川国道

旧川跡
輪中提（高岡）

24 相野谷川 右 陸閘 要注意 三重県南牟婁郡紀宝町鮒田 0.6k
580

(0.6k)
0.60

新宮河
川国道

弁慶橋陸閘
輪中提（鮒田）

25 相野谷川 右 陸閘 要注意 三重県南牟婁郡紀宝町鮒田 0.85k
580

(0.8k)
0.60

新宮河
川国道

鮒田西陸閘
輪中提（鮒田）

26 相野谷川 左 陸閘 要注意 三重県南牟婁郡紀宝町高岡 1.6k
580

(2.0k)
0.60

新宮河
川国道

高岡第一陸閘
輪中提（高岡）

27 相野谷川 左 陸閘 要注意 三重県南牟婁郡紀宝町高岡 2.2k
580

(2.2k)
0.60

新宮河
川国道

高岡第二陸閘
輪中提（高岡）

28 相野谷川 右 陸閘 要注意 三重県南牟婁郡紀宝町大里 3.95k
480

(4.0k)
0.60

新宮河
川国道

大里陸閘
輪中提（大里）

図面
対応
番号

河川名 左右岸 種　別 重要度
計画堤防
余裕高

担当
出張所

地　　先　　名 距 離 杭 延　長 対象流量
現堤防高
(桁下高)

※


	R07版

