

## 直轄河川重要水防箇所個所別調書

事務所名：紀南河川国道事務所

① 図面 対応 番号 R6版	② 河川名	③ 左右岸	④ 種別	⑤ 重要度	⑥ 地先名	⑦ 距離杭	⑧ 延長 (m)	⑨ 対象流量 (m³/s)	⑩ 対象とする 流量を現河 道に流した 時の水位※ (T.P.+m)	⑪ 現堤防高 (桁下高) ※ (T.P.+m)	⑫ 計画堤防 余裕高 (m)	⑬ 担当 出張所	⑭ 備考	
1	熊野川	左	越水（溢水）	B	三重県南牟婁郡紀宝町鵜殿～成川	0.2k-100 ~ 1.8k+100	1,800	24,000 (1.0k)	6.875	7.89	2.00	新宮河 川国道		
2	熊野川	右	越水（溢水）	B	和歌山県新宮市あけぼの～池田	0.2k-100 ~ 1.4k+100	1,400	24,000 (0.8k)	6.335	7.65	2.00	新宮河 川国道		
3	熊野川	右	越水（溢水）	B	和歌山県新宮市阿須賀	1.8k-100 ~ 1.8k+100	200	24,000 (1.8k)	8.377	9.15	2.00	新宮河 川国道		
4	熊野川	右	越水（溢水）	B	和歌山県新宮市船町	2.4k-100 ~ 2.4+100	200	24,000 (2.4k)	10.051	12.03	2.00	新宮河 川国道		
5	熊野川	右	越水（溢水）	B	和歌山県新宮市船町	3.0k-100 ~ 3.4k+100	600	24,000 (3.2k)	11.655	13.36	2.00	新宮河 川国道		
6	熊野川	左 右	工作物	B	三重県南牟婁郡紀宝町成川～和歌山県新宮市阿須 賀	1.6k+40 ~ 1.6k+172	132	24,000 (1.6k)	8.283 (11.42) (9.70)	2.00	新宮河 川国道	J R熊野川橋梁		
7	熊野川	左 右	工作物	B	三重県南牟婁郡紀宝町成川～和歌山県新宮市船町	2.2k+57 ~ 2.2k+81	24	24,000 (2.2k)	9.450 (10.16) (10.11)	2.00	新宮河 川国道	熊野大橋		
8	熊野川	右	陸閘	要注意	和歌山県新宮市船町	2.2k+100		24,000 (2.2k)	9.730	11.69	2.00	新宮河 川国道	船町第2陸閘（下流）	
9	熊野川	右	陸閘	要注意	和歌山県新宮市船町	2.2k+150		24,000 (2.2k)	9.890	11.69	2.00	新宮河 川国道	船町第2陸閘（上流）	
10	熊野川	右	陸閘	要注意	和歌山県新宮市船町	2.4k+10		24,000 (2.4k)	10.080	12.03	2.00	新宮河 川国道	船町第1陸閘	
11	熊野川	左	越水（溢水）	B	三重県南牟婁郡紀宝町鮎田	3.0k-100 ~ 3.2k+100	400	24,000 (3.0k)	11.459	13.16	2.00	新宮河 川国道		
12	熊野川	左	越水（溢水）	A	三重県南牟婁郡紀宝町北檜枝	4.2k-100 ~ 4.6k+100	600	24,000 (4.4k)	15.038	13.76	2.00	新宮河 川国道	4.5k付近に1軒	
13	市田川	左 右	工作物	B	和歌山県新宮市田鶴原1丁目	1.3k+84		140 (1.3k)	3.818 (4.24) (4.28)	0.60	新宮河 川国道	田鶴原橋		
14	市田川	左 右	工作物	B	和歌山県新宮市下田1丁目	1.5k		120 (1.5k)	3.974 (4.21) (4.28)	0.60	新宮河 川国道	J R市田川橋梁 紀勢本線		
15	市田川	右	越水（溢水）	B	和歌山県新宮市下田町	2.0k-40 ~ 2.0k	40	120 (2.0k)	4.426	4.87	0.60	新宮河 川国道		
16	相野谷川	左 右	工作物	B	三重県南牟婁郡紀宝町高岡	2.2k+89		580 (2.2k)	4.491 (4.98) (4.97)	0.60	新宮河 川国道	明和橋		
17	相野谷川	左	越水（溢水）	B	三重県南牟婁郡紀宝町高岡	2.2k-100 ~ 2.8k+100	800	580 (2.4k)	4.590	4.98	0.60	新宮河 川国道	前回時は輪中堤整備による水位上昇のため検討対象外	
18	相野谷川	右	越水（溢水）	B	三重県南牟婁郡紀宝町高岡	3.2k-100 ~ 3.6k+100	600	580 (3.2k)	5.108	5.47	0.60	新宮河 川国道	一連区間でB設定	
19	相野谷川	左 右	工作物	B	三重県南牟婁郡紀宝町大里	3.8k+32		480 (3.8k)	5.786 (6.25) (6.25)	0.60	新宮河 川国道	東下橋		
20	相野谷川	左	越水（溢水）	B	三重県南牟婁郡紀宝町大里	3.6k-100 ~ 4.2k+100	800	480 (3.8k)	5.725	6.13	0.60	新宮河 川国道		
21	相野谷川	左 右	工作物	B	三重県南牟婁郡紀宝町大里	4.2k+66		480 (4.2k)	6.169 (6.74) (6.74)	0.60	新宮河 川国道	相川橋		
22	相野谷川	左	越水（溢水）	B	三重県南牟婁郡紀宝町大里	5.6k+60 ~ 5.7k	40	320 (5.7k)	9.631	9.99	0.60	新宮河 川国道		
23	相野谷川	左	新堤防・破堤 跡・旧川跡 要注意	三重県南牟婁郡紀宝町高岡	1.8k-32 ~ 2.2k	432	580 (2.0k)			0.60	新宮河 川国道	旧川跡 輪中堤（高岡）		
24	相野谷川	右	陸閘	要注意	三重県南牟婁郡紀宝町鮎田	0.6k		580 (0.6k)			0.60	新宮河 川国道	弁慶橋陸閘 輪中堤（鮎田）	
25	相野谷川	右	陸閘	要注意	三重県南牟婁郡紀宝町鮎田	0.85k		580 (0.8k)			0.60	新宮河 川国道	鮎田西陸閘 輪中堤（鮎田）	
26	相野谷川	左	陸閘	要注意	三重県南牟婁郡紀宝町高岡	1.6k		580 (2.0k)			0.60	新宮河 川国道	高岡第一陸閘 輪中堤（高岡）	
27	相野谷川	左	陸閘	要注意	三重県南牟婁郡紀宝町高岡	2.2k		580 (2.2k)			0.60	新宮河 川国道	高岡第二陸閘 輪中堤（高岡）	
28	相野谷川	右	陸閘	要注意	三重県南牟婁郡紀宝町大里	3.95k		480 (4.0k)			0.60	新宮河 川国道	大里陸閘 輪中堤（大里）	